
 

7e directie 
dienst 72 
Materiële uitrusting

Provincieraadsbesluit 

betreft ALGEMENE VARIA SCHOLEN 
 Reglement gebruik infrastructuur schoolgebouwen -  

aanpassing huurtarieven 
verslaggever de heer Peter Hertog 

De Provincieraad, 

Gelet op artikel 42 van het provinciedecreet; 

Gelet op zijn besluit van 9 juni 1999 houdende de vaststelling van het 
reglement betreffende het gebruik van de infrastructuur van de provinciale 
onderwijsinstellingen, buiten de schooluren; 

Gelet op zijn besluit van 12 december 2001 houdende de omzetting 
van de huurtarieven, bepaald in het genoemd reglement, naar de euro; 

Overwegende dat de hoegrootheid van de tarieven niet is aangepast 
aan de levensduurte sinds 1999; 

dat deze tarieven zeer laag zijn; 

dat ook op een aantal andere punten het reglement aan actualisering 
toe is; 

besluit : 

Artikel 1- Aan het reglement betreffende het gebruik van de 
infrastructuur van de provinciale onderwijsinstellingen, buiten de schooluren, 
zoals vastgesteld bij besluit van 9 juni 1999 en gewijzigd bij besluit van 
12 december 2001, worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

1° In artikel 1 wordt "artikel 65 van de provinciewet" vervangen door 
"artikel 42 van het provinciedecreet"; 

2° In artikel 2 wordt §2 geschrapt; 

3°Artikel 3 wordt als volgt vervangen: "Voor de toepassing van dit 
reglement is het Tehuis Heynsdaele te Ronse eveneens begrepen in artikel 2"; 

4° In artikel 4, §1, 9° wordt "een internaat" vervangen door "een woonhuis" 
en wordt §2 als volgt aangevuld: 



 p. 2/4 
 

./... 

"Het personeel, waarop een beroep gedaan wordt omdat de schooldirectie dit 
nodig acht, wordt bezoldigd volgens de modaliteiten die van kracht zijn voor 
zijn functie. 

De volgens het laatste lid gedane loonkost wordt doorgerekend aan de 
aanvrager vermeld in artikel 6". 

5° In artikel 5 wordt de tekst als volgt aangepast: "Aan de volgende 
verenigingen, instellingen en organisaties kan door de betreffende 
schooldirectie de terbeschikkingstelling van de in artikel 4 bedoelde 
infrastructuur worden toegestaan : 

 1°. – De verenigingen die een binding hebben met het provinciaal 
onderwijs of die erkend zijn door de Deputatie van de Provincieraad als 
verenigingen ten dienste van het provinciaal onderwijs. 

 2°. - De Stichting Vlaamse Schoolsport. 

. 3°. – De socio-culturele organisaties, jeugd-, sport- en 
turnvereningen zonder winstoogmerk, die geen rechtstreekse binding hebben 
met het provinciaal onderwijs. 
Genoemde organisaties en verenigingen aangesloten bij een nationaal of 
gewestelijk verbond worden beschouwd als vereniging zonder winstoogmerk, 
ook wanneer zij deze statutaire vorm niet werkelijk bezitten. 

 4° - De gemeenten en openbare besturen. 

 5°. – De vakbonden, voor de in artikel 7, 3° vermelde activiteiten."; 

6° In artikel 7, 2° wordt 'fancy-fairs' vervangen door 'fuiven'; 

7° In artikel 8, 2° wordt "evenals wielerwedstrijden" geschrapt; 

8° In artikel 11, §1 worden de tarieven als volgt vervangen: 

 "2° 1,24 EUR door 2,50 EUR; 

 3° 6,20 EUR door 12,00 EUR; 

 4° 3,72 EUR door 7,00 EUR; 

 5° 9,92 EUR door 20,00 EUR; 

 6° 7,44 EUR door 15,00 EUR; 

 7° 14,87 EUR door 30,00 EUR; 

 8° 7,44 EUR door 15,00 EUR"; 



 p. 3/4 
 

./... 

9° In §4 van hetzelfde artikel worden "5,58 EUR" en "4,96 EUR" vervangen 
door resp. "11,00 EUR" en "10,00 EUR"; 

10° In artikel 12 worden "24,79 EUR", "2,48 EUR", en "3,72 EUR" 
vervangen door resp. "50,00 EUR", "5,00 EUR" en "7,50 EUR"; 

11° In artikel 13 worden "4,96 EUR" en "12,39 EUR" vervangen door resp. 
"7,00 EUR" en "20,00 EUR"; 

12° Een artikel 13bis wordt ingevoegd dat als volgt luidt : "Vanaf een totale 
huurprijs van 500 EUR per aanvraag, inclusief de vergoedingen vermeld in 
artikels 12 en 13, §1, wordt een vooraf te betalen waarborg geëist van de helft 
van genoemde huurprijs"; 

13° Artikel 15 wordt als volgt vervangen : "§1. – Aan vriendenkringen, 
ouderverenigingen, oudleerlingenbonden, leerlingenclubs en vakbonden voor 
hun in artikel 7, 3° vermelde activiteiten, kan gedurende één dag per maand 
een vergaderzaal gratis terbeschikking worden gesteld. 
De in het eerste lid bedoelde terbeschikkingstelling is niet van toepassing op 
de sport- en spelinfrastructuur. 
De directie van de onderwijsinstelling kan bovendien aan de in het eerste lid 
vermelde verenigingen het gratis gebruik toestaan van de door hen gevraagde 
infrastructuur, met uitzondering van sport- en spelinfrastructuur in het kader  
van hun normale activiteit. De directie van de onderwijsinstelling beschikt 
hiervoor in totaal over 60 uur per kalenderjaar. 

 §2. - §1 is ook van toepassing bij de terbeschikingstelling van de 
infrastructuur in het kader van verkiezingen. 

14° In artikel 17 wordt "de rekening van bijzonder ontvanger van de 
centrale onderwijsadministratie" vervangen door "de rekening van de financieel 
beheerder"; 

15° In artikel 18, §1, 1e lid wordt "artikel 5, §1" vervangen door "artikel 5, 1° 
en 2°" en "in drievoud" geschrapt; 

16° In §2, 1e lid van het zelfde artikel wordt "artikel 5, §2" vervangen door 
"artikel 5, 3° en 4°"; 

17° In artikel 21, §1 "een lid van het bestuurs-, onderwijzend, opvoedend, 
administratief, meester-, vak- en dienstpersoneel" vervangen door "een 
personeelslid"; 

18° In artikel 24 wordt "De onderlinge Maatschappij der Openbare 
Besturen" vervangen door "Ethias"; 

19° In artikel 25 wordt toegevoegd : "4° indien het vakbondsvergaderingen 
betreft voor de in artikel 7, 3° vermelde activiteiten". 



 p. 4/4 
 

./... 

Artikel 2.- Dit besluit treedt in werking met ingang van 
1 september 2007. 

Gent, 13 juni 2007 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


